MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 289/2019.

 EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “I

JORNADA ACADÊMICA DE MEDICINA

VETERINÁRIA DE GARANHUNS - JAMEV”,

sob a responsabilidade da Unidade Acadêmica de

Garanhuns  desta Universidade.

                                                         A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

046/2019 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária, realizada no dia

08 de Outubro de 2019, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.016205/2019-68,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “I JORNADA ACADÊMICA DE MEDICINA VETERINÁRIA DE

GARANHUNS - JAMEV”, sob a responsabilidade da Unidade Acadêmica de Garanhuns desta

Universidade Federal Rural de Pernambuco, pelo período de 01 de setembro de 2019 a 20 de

dezembro de 2019,  cadastrado no SIGProj nº 318289.1828.243464.19072019, tendo como

Coordenadora a Professora SILVIA ELAINE RODOLFO DE SÁ LORENA e como

colaboradores:  JOSÉ WAGNER AMADOR DA SILVA, RUBEN HORN VASCONCELOS,

AMANDA ALVES DE  PAIVA, ANANDA  DANIELE NUNES DA SILVA, ANDRÉA FRANÇA

QUEIROZ DE PAULA, ANNE ISABELLE DA SILVA FERREIRA, CAMILA CRISTINA DE

SÁ PENEDO, DANIELY OLIVEIRA DE SIQUEIRA, ELCIO RENAN CUPERTINO CORREIA,

HANIELLY CRIS BARBOSA, ITAMAR  MAXIMINO BERTO BEZERRA DE OLIVEIRA,

JESSYCA CAROLINA DE LIMA AZEVEDO, JOSÉ WÉLLERSON PEREIRA DE ALMEIDA,

JOYCE BIANCA DA SILVA RAMOS, JOYCE CAROLINE DO NASCIMENTO SILVA,

KARINE COSME ROCHA, LARISSA MARIA QUEIROZ DOS SANTOS, LUANA VIEIRA

CRUZ, LUIS FILIPE ROCHA GONDIM, MYLLENA JERONIMO ANGELO DA SILVA,

NILSON HENRIQUE DIAS DA SILVA, PALOMA GABRIELLE DE OLIVEIRA

ALBUQUERQUE SILVA, ROGÉRIO JOSÉ BARBOSA ROCHA FILHO, SARAH REBECA

DOS SANTOS NEVES MACIEL,TAMYRES GUIMARÃES DE LIMA,UDHANYSSON

FELIPE DOS SANTOS e WILMA SANTANA DE MELO,  tendo como  objetivo  geral construir

o ciclo de palestras e minicursos, com conteúdo teórico e prático voltado para os alunos e

profissionais das áreas de Medicina Veterinária e Zootecnia, conforme consta no Processo acima

mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de outubro de 2019.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.